
令和２年度 No １０ 令和２年１１月９日（月）

石垣市立 宮良小学校
〒９０７－０２４３

石垣市字宮良３３１ｰ１

miyara-s@city.ishigaki.okinawa.jp

１１月「霜月(しもつき)」も 感謝を忘れず 健康安全第一に！

忙しく過ぎた１０月が終わり１１月を迎えました。寒暖が日々入れ替わるこの頃の天候に、

体調を崩す子も見られますが、各家庭におかれましても健康安全には余念なくご清祥のこと

とご拝察致します。１０月は、月初めの｢宿泊学習(５年)｣から月末の｢修学旅行(６年)｣まで、
11月は｢家庭学習強化月間｣

各種の活動が滞りなく実施され、子どもたちにとっても学び多き期間となりました。特に、暫くぶりの石垣島での実施となった修学
旅行は、多くの方ご厚意により充実し

読書月間ｵｰﾌﾟﾆﾝｸﾞ集会
た旅行となりました。感謝です。 読み聞かせ(まつぼっくりの会)
今月は｢家庭学習強化月間」、そして

勤労感謝集会、１２月の学習発表会へ

の取り組みも始まりました。健康安全

第一で、全てのことに感謝の気持ちを

忘れずに頑張りましょう！
10/1宿泊学習 10/29修学旅行 今月も宜しくお願いします。 10/16 ｢ SNS講座｣

市Ｐ連主催「童話・お話大会」（10月 18日） 石垣市教育委員会「学校訪問」（10月 27日）
平真小(高学年)と八島小(低学年)の二校で開催された市Ｐ連主催 今年度の石垣市教育委員会の学校訪問が、10 月 27 日に実施

「童話・お話大会」に、本校から学校代表として参加してくれた「黒 されました。石垣安志教育長をはじめ 4名の教育委員(金城綾子
島光星さん(２年）」「小笹林檎さん(４年）」が、それぞれに練習の 氏、南和秀氏、浦内克雄氏、大道夏代氏)、他教育委員会職員(教
成果を十分発揮し｢優秀賞(林檎さん)｣｢優良賞(光星さん)｣を受賞す 育部長、総務部長、学務課長、学校教育課長、総務企画調整係
ることができました。昨年度まで本校にて勤務された｢宮良陽子先 長)5 名の訪問団からは、宮良小学校の教育活動について多くの
生｣にもご指導頂き更に磨きをかけた両名の発表でした。確かな成 賞賛と激励の言葉を頂きました。
長を感じることができた 2人に拍手です。よく頑張りました！ 特に各学年の授業態度を見た参加者からは、「学びに向かう

姿勢が整っている」とのお褒め

の言葉を頂き、職員一同喜んで

いるところです。これも、偏に

保護者や地域の皆様からの惜し

みないご支援の賜と感謝申し上

げます。

１０月の宮小っ子「文武両面で活躍」 「人権の花：植え付け式」（11月 6日）
日頃から、多方面でそれぞれの技磨きに励んでいる宮小っ子たち。

図画作文コンクール(1 学期に実施)で 5 年生 4 名が入選との報告 新聞でも紹介されておりました「人権の花：植え付け式」に

が、バスケ、バレー、女子サッカーの は、中山義隆石垣市長を始め、人権擁護委員会関係者等多くの

大会でも団体で上位入賞の報告があり ご参加ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

ました。嬉しいですね。 当日は人権擁護委員会副会長の小浜美佐子元校長先生も参加

また、各大会で個人賞を受賞したメ されており、現 6 年生が幼稚園当時の話もされており、大変懐
ンバーからの報告もあり、文武両面で かしく伺うことができました。

のレベルアップにチャレンジしている この ｢人権の花｣は、｢花を栽培し豊かな情操を養うとともに、

宮小っ子の輝きが益々増してきました。 命を大切にする心、相手を思いやる気持ち等、人権尊重の精神

今後の活躍がとても楽しみですね。 図画コンクール入選の 5年生 を育む｣ことを目的に、毎年、八重山地区内の小･中学校数校を

ガンバレ！ ガンバレ！ 宮小っ子！ (左から)やひろさん､樹音さん 指定し取り組んでいるもの。12 月には取り組みの様子を展示発
愛美さん､花音さん 表する機会もあり、年度末まで、宮良小学校も指定校として取

り組んでいきます。
人権尊重の精神は、私たちが社会生活を営む上で、一生大切

に守っていかなければ

ならない心です。これ

を機会に、宮小っ子全

てに育まれていくこと

バスケ 3年以下大会 バレー大会で技能賞 女子サッカー県優勝 を願っています。

優秀選手賞 3年服部日香さん 6年川満豊風さん 6年山口陽向さん

「テント寄贈」有り難うございました（11月 6日）
昭和 35 年生（代表：石垣安敏さん）32 名の還暦記念と

して、先日、テントを御寄贈頂きました。当日、多忙な中

お越し頂きました 6 名の皆様を始め、同年生の皆様には心
より感謝申し上げます。有り難うございました。

このテントは、各種行事で大切に使用させて頂きます。

今後とも、宜しくお願い致します。

 

mailto:miyara-s@city.ishigaki.okinawa.jp



